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Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha

Jakie plany na bieżący rok?
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha
- Panie Burmistrzu, zwyczajowo 
na początku roku pytamy Pana o 
przewidywania, jaki w Pana oce-
nie będzie rozpoczynający się rok 
dla Przysuchy, tak w oparciu o 
przyjęty przez Radę Gminy i Mia-
sta roczny budżet, jak i zewnętrz-
ne uwarunkowania. Proszę o taką 
ocenę roku 2012.
- Rok, który się rozpoczął, pod 
względem budżetowym nie będzie 
się zasadniczo różnił od lat poprzed-
nich, z wyjątkiem dwóch ostatnich, 
kiedy realizowaliśmy bardzo duże 
inwestycje z udziałem finansowych 
środków unijnych, pozyskanych z 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckie-
go. Przypomnę, że była to budowa 
Przysuskiej Strefy Aktywności Go-
spodarczej oraz ciągu komunikacyj-
nego między Przysuchą a Skrzyń-
skiem.  Budżet na 2012 rok zakłada 
nadwyżkę budżetową, a zaplanowa-
ne zadania są realne do wykonania. 
Jaki ten rok będzie w rzeczywisto-
ści? Dziś nawet wielcy ekonomiści 
nie potrafią tego przewidzieć. Gdy-
by się okazało, że recesja gospodar-
cza w Europie będzie się pogłębiać, 
co nie pozostanie bez wpływu na 
sytuację w naszym kraju, to odczują 
te zmiany także budżety terenowe. 
Dochodami gmin są przecież udzia-
ły w podatkach od osób fizycznych i 
prawnych. Mam jednak nadzieję, że 
bieżący rok minie bez niespodzia-
nek.
- Od pewnego czasu media in-
formują, że samorządy, cytuję: 
„dramatycznie tną wydatki”. Czy 
tegoroczny budżet gminy i miasta 
Przysucha też poddany został ta-
kim cięciom?
- Nie, budżet na 2012 rok nie ma 
znamion „drastycznych oszczęd-
ności”. Mamy niewielki wskaźnik 
zadłużenia, ponadto, o czym już 
wspominaliśmy na łamach Informa-
tora, od szeregu lat Przysucha jest 
w czołówce samorządów w kraju, 
w grupie gmin do 20 tys. mieszkań-
ców, które mają najniższe wydatki 
bieżące na utrzymanie administracji, 
w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca. Zajmujemy chlubną czwartą 
pozycję w kraju. Jest też dobra wia-
domość, że ubiegłoroczny protest 
samorządów w sprawie dokładania 
ze swoich budżetów 20% dotacji do 
zasiłków dla najuboższych, czyli do 
zadania rządowego, został wysłu-
chany i jest nadzieja, że te pieniądze 
będziemy mogli spożytkować na 
inne cele.
- Głośno w całym kraju na temat 
likwidacji przez samorządy wielu 
szkół. Jako przyczynę podaje się 
względy ekonomiczne. Niedawno 
w jednej z lokalnych gazet znala-
zła się krytyka samorządu gminy 
i miasta Przysucha … za brak ta-
kich decyzji.

- Jako ludzie odpowiedzialni, kry-
tyki się nie boimy. W tym jednak 
przypadku jest ona nie tylko krzyw-
dząca, ale dziwna. Zazwyczaj me-
dia stają w obronie likwidowanych 
szkół, dostrzegając i doceniając 
w nich nie tylko dobrą placówkę 
oświatową, ale i cenny dla lokalnej 
społeczności ośrodek życia społecz-
nego, kulturalnego, pielęgnowania 
tradycji, czego nie da się przeli-
czyć na pieniądze. Nas lokalna ga-
zeta skrytykowała za to, że szkół 
nie likwidujemy. Likwidowaliśmy, 
przypomnę szkołę w Dębinach czy 
Smogorzowie, kiedy uznaliśmy, że 
tak trzeba. Aktualnie jest szkoła w 
Ruskim Brodzie, do której uczęsz-
cza nieliczna grupa dzieci, ale po 
przeanalizowaniu wszystkich „za” 
i „przeciw” samorząd zdecydował o 
utrzymaniu tej placówki. Zwycięży-
ły między innymi względy geogra-
ficzne, a więc położenie szkoły i od-
ległość, jaką musiałyby pokonywać 
kilkuletnie dzieci, gdyby musiały 
dojeżdżać do szkoły w Przysusze. 
- Wśród zaplanowanych w te-
gorocznym budżecie inwestycji 
znalazły się zadania, na których 
realizację przysuszanie czekają z 
niecierpliwością. Mam tu na my-
śli na przykład przebudowę ulicy 
Jana Pawła II czy remont alejek w 
miejskim parku. Obie inwestycje 
z różnych powodów były odkłada-
ne w czasie. Czy tym razem docze-
kają się realizacji?
- Oba zadania zostały umieszczone 
w tegorocznym budżecie i będą wy-
konane. Nie udało nam się pozyskać 
dofinansowania na modernizację 
parku z funduszy ochrony zabytków 
– przypomnę, park jest obiektem 
wpisanym w rejestr zabytków - i 
alejki wykonamy ze środków wła-
snych gminy. Natomiast w tym roku 
wykonamy projekt przebudowy uli-
cy Jana Pawła II, by w 2013 roku 
przystąpić do prac budowlanych. 
Opracowany wcześniej projekt stra-
cił ważność. Długo nie mieliśmy 
zgody Starostwa Powiatowego na 
wycięcie rosnącego po lewej stronie 
ulicy żywopłotu, a bez tego nie było 
możliwości poszerzenia tej ulicy.
- W tegorocznym budżecie, w czę-
ści planowanych inwestycji znala-
zło się wiele zadań infrastruktu-
ralnych, które w 2012 roku będą 
realizowane w fazie projektu. Czy 
można zatem powiedzieć, że rok 
2012 będzie okresem przygoto-
wawczym w inwestycjach?
- Można tak powiedzieć. Proces 
przygotowania każdej inwesty-
cji, począwszy od opracowania jej 
projektu, poprzez całą procedurę 
uzyskania akceptacji, zezwoleń, 
wyłonienia wykonawcy jest czaso-
chłonny. Mając gotowe projekty i 
pełną dokumentację, można prace 
budowlane, szczególnie drogowe 

rozpoczynać wiosną, 
kontynuować latem, kie-
dy sprzyja temu pogoda. 
- Nie jest tajemnicą, że 
możliwości korzystania 
przez samorządy z do-
finansowania inwesty-
cji środkami zewnętrz-
nymi są już dziś mocno 
ograniczone. Czy mimo 
to Przysucha podejmie 
w tym roku kroki, by 
takie środki zdobyć?
- Tak, zaplanowaliśmy do wykona-
nia w tym roku wiele potrzebnych 
inwestycji, również te dofinanso-
wywane ze środków zewnętrznych. 
Skorzystamy z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, z którego, 
już jest decyzja, otrzymaliśmy do-
finansowanie na wykonanie takich 
zadań jak „Budowa centrum wsi 
Skrzyńsko” i „Budowa centrum 
wsi Smogorzów”. Projekty obu 
przedsięwzięć są gotowe, posia-
damy też zezwolenie na budowę i 
przygotowujemy przetargi na wy-
łonienie wykonawcy. Zależy nam 
na tym, aby do końca wakacji te 
inwestycje zakończyć. Z udziałem 
środków zewnętrznych realizować 
będziemy w tym roku także budowę 
wiejskiego ośrodka kultury w Ko-
złowcu. Ponadto złożyliśmy też do 
PROW wniosek o dofinansowanie 
budowy wodociągu w miejscowości 
Hucisko. W tym roku zaplanowa-

liśmy wykonanie projektu adapta-
cji budynku w Glińcu na świetlicę 
wiejską i podejmiemy starania o 
dofinansowanie tego zadania za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Razem dla Radomki”.
- Panie Burmistrzu, kończąc na-
szą rozmowę, proszę powiedzieć 
czego Pan życzyłby sobie i miesz-
kańcom, by w bieżącym roku 
Przysucha oparła się kryzysowi 
gospodarczemu? 
- Gdyby moje życzenia miały moc 
sprawczą, to życzyłbym na pewno, 
by kryzys gospodarczy nigdy Przy-
suchy nie dotknął. Niestety, nie tyl-
ko od naszych życzeń zależy, co nas 
w najbliższym czasie czeka. Ale na 
pewno życzę wszystkim mieszkań-
com zdrowia, optymizmu i dystansu 
do otaczającej nas rzeczywistości.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Oznaczenie nieruchomo-
ści w/g księgi wieczystej

19494

Oznaczenie nierucho-
mości w/g katastru 
nieruchomości

2607

Powierzchnia działki 
/w m kw./

18 138

Opis nieruchomości Nieruchomość gruntowa, zabudowana.
Lokalizacja Przysucha ul. Topornia

Przeznaczenie w planie 
miejscowym 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonego Uchwałą 
Nr V/39/99 z dnia 11 marca 1999 roku przedmiotowa 
działka leży w terenach:
„tereny rozwojowe funkcji obsługi rekreacji i turystyki”. 
Przedmiotowy teren objęty jest decyzją o warunkach 
zabudowy nr 59/2011 „Budowa budynku związanego 
z usługami turystyki, wypoczynku i rekreacji o trzech 
kondygnacjach nadziemnych wraz z infrastrukturą 
techniczną”.

Cena wywoławcza działki 
/zł./

481 300,-

Wysokość wadium /zł./ 50 000,-

Przysucha 23.01.2012 r.OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta w Przysusze ogłasza przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej na terenie 
miasta Przysucha

Przetarg odbędzie się w dniu 26.03.2012r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze
Wadium należy wpłacić do dnia 22.03. 2012r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 
1111 0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 22.03.2012r./
Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylania się 
przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.

Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej w terminie do trzech dni po przetargu.
Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i przeznaczenia w planie miejscowym przedmiotowej nieruchomości można 
uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. Nr 3/ , tel. /048/ 675-28-23.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunal-
nego tut. Urzędu /p.Nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.
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Zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2012 roku
NAZWA ZADANIA CZAS REALIZACJI KOSZT

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej w miejscowości Janików 2012 - 2013 2 500 000 

Budowa wodociągu od miejscowości Długa Brzezina do miejscowości Hucisko wraz z miejscowością Hucisko 2012 - 2013 1 500 000 

Dobudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy 2012 40 000 

Budowa wodociągu - Zbożenna Gościniec – wykonanie projektu 2012 15 000 

Ukształtowanie centrum miejscowości Skrzyńsko poprzez przebudowę Placu Św. Marka 2012 818 332 

Zagospodarowanie centrum wsi w Smogorzowie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-sportowej oraz parkingu 2012 694 071 

Wykonanie zabudowy wejść do hali mięsnej na targowisku  2012 51 000

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Smogorzów - Janików 2012 130 000 

Przebudowa ulic Sienkiewicza i Ogrodowej w Przysusze - projekt + realizacja 2012 220 000 

Przebudowa ul.Wrzosowej w Przysusze 2012 135 000 

Przebudowa ul. Partyzantów na odcinku od drogi krajowej nr 12 do szpitala - wykonanie projektu 2012 8 000 

Przebudowa ul. Warszawskiej (od ul. Szkolnej do Skrzyńska) wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej – wykonanie 
projektu 

2012 25 000 

Przebudowa ul. Jana Pawła II w Przysusze – wykonanie projektu 2012 10 000 

Przebudowa ul. Leśnej w Jakubowie - wykonanie projektu 2012 6 000 

Przebudowa ul. Hamernia w Przysusze - projekt + realizacja 2012 170 000 

Przebudowa drogi Wistka - Dębiny – wykonanie projektu 2012 8 000 

Budowa linii oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w m. Smogorzów przy ul. Kolejowej 2012 35 000 

Zakup sprzętu do konserwacji oświetlenia ulicznego 2012 60 000 

Budowa studni rezerwowej dla Przysuchy 2011-2012 302 000 

Budowa wiejskiego ośrodka kultury w Kozłowcu 2011-2012 731 290

Adaptacja budynku w Glińcu na świetlicę wiejską 2012-2013 250 000 

Przebudowa alejek parku zabytkowego przy ul. Warszawskiej i Szkolnej w Przysusze 2012 299 000 

Ogółem koszt zaplanowanych zadań inwestycyjnych na 2012 rok wyniesie ponad 8 mln złotych.

Budżet na 2012 rok uchwalony
  Blisko 29,5 mln złotych wyniosą 
w 2012 roku dochody gminy i mia-
sta Przysucha. Natomiast wydatki 
zaplanowano w wysokości 28,2 
mln złotych. Rada Gminy i Miasta 
Przysucha już 22 grudnia 2011 roku 
podjęła uchwałę budżetową na rok 
bieżący.
  Jak co roku najpoważniejsza po-
zycją wśród wydatków gminy i 
miasta są koszty utrzymania pla-
cówek oświatowych. W 2012 roku 
wyniosą one łącznie prawie 12 mln 
złotych, w tym około 5,9 mln zł to 
koszt utrzymania szkół podstawo-
wych,  3,2 mln zł gimnazjum, blisko 
1,2 mln zł przedszkoli i prawie 650 
tys. zł oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych. Ponadto 
blisko 370 tys. zł kosztować będzie 
dowożenie uczniów do szkół i po-
nad 257 tys. zł utrzymanie stołówek 
szkolnych i przedszkolnych.
  Kolejną co do wielkości pozycją w 
budżecie gminy i miasta Przysucha 

stanowią wydatki na inwestycje. Ich 
łączną wartość w roku bieżącym za-
planowano na ponad 8 mln złotych.
 Ponad 4,6 mln zł pochłoną świad-
czenia w ramach pomocy społecznej, 
w tym m.in. 3,2 mln zł świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, 135 
tys. zł dodatki mieszkaniowe i ponad 
175,5 tys. zł zasiłki stałe. Na utrzy-
manie ośrodków pomocy społecz-
nej gmina przeznacza w 2012 roku 
prawie 440 tys. zł. Ponadto budżet 
przewiduje dofinansowanie zadań w 
zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, usług opiekuńczych, w 
tym specjalistycznych.
  Ponad 200 tys. zł gmina wyda na 
zadania w ramach ochrony zdro-
wia, m.in. na realizację programów 
zwalczania narkomanii i przeciw-
działania alkoholizmowi.
  W budżecie zabezpieczono także 

środki finansowe w wysokości po-
nad 155 tys. zł na utrzymanie świe-
tlic szkolnych i pomoc materialną 
dla uczniów, a także prawie 55 tys. 
zł na dofinansowanie dokształcania 
i doskonalenia nauczycieli. Nato-
miast na rozwój kultury fizycznej 
budżet przewiduje kwotę około 204 
tys. zł.
  Utrzymanie zieleni w mieście i 
na terenie gminy, koszt oświetlenia 

ulic, placów i dróg to kolejna po-
zycja w budżecie i wynosi ponad 2 
mln zł. Utrzymanie ośrodków kul-
tury, świetlic wiejskich i biblioteki 
oraz ochrona zabytków i opieka nad 
nimi to w bieżącym roku koszt 2,1 
mln zł.
 Budżet gminy i miasta Przysucha na 
2012 rok jest budżetem zrównowa-
żonym. Uzyskał pozytywną ocenę 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przysuska Strefa Aktywności Gospodarczej
Targowisko Miejskie

26-400 Przysucha, ul. Radomska 16A

Dyrektor
Zbigniew Augustyniak

O G Ł O S Z E N I E
Dyrektor Przysuskiej Służby Komunalnej informuje, że na Targowisku 

Miejskim w Przysusze w hali spożywczo-mięsnej są jeszcze wolne boksy do 

wynajęcia. Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty z administracją 

targowiska lub telefoniczny pod numerem 48 675 00 77 lub 667 481 301.
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Finał godny jubileuszu

  27.102 złote i 31 groszy zebrali 
wolontariusze XX Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
grającej 8 stycznia w Przysusze. 
Kwestowało 94 wolontariuszy. 
Zarówno kwota zebranych pie-
niędzy, jak i liczba wolontariuszy 
była znacznie większa, aniżeli 
w latach poprzednich.
 Rozpoczęli jak co roku, od samego 
rana.  Już od godziny 7. na ulicach 
Przysuchy pojawili się wolontariu-
sze zaopatrzeni w identyfikatory i 
puszki oznaczone czerwonym ser-
duszkiem. Sztab orkiestry pracował 
w przysuskim Domu Kultury. Po raz 
czwarty szefował mu Adam Mar-
kiewicz, uczestniczący w Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy od 
18 lat. 
- Mamy prawo do pełnej satysfakcji 
– mówi Adam Markiewicz. – Ze-
braliśmy znacznie więcej pieniędzy, 
aniżeli przewidywaliśmy. Sytuacja 
materialna wielu rodzin w mieście 
i gminie Przysucha jest trudna, ale 
mimo to przysuszanie nie zawiedli 
i hojnie wsparli XX Finał Orkiestry. 
Serdecznie dziękuję wolontariuszom 
za ich zaangażowanie, darczyńcom 
i wszystkim tym, którzy pomogli 
zorganizować jubileuszowy finał 
WOŚP – dodał Adam Markiewicz.
 Wśród wolontariuszy – młodzie-
ży z przysuskich szkół, już po raz 
trzeci najskuteczniejszą w zbiera-

niu pieniędzy do puszki okazała się 
Agnieszka Żurowska. Podczas XX 
Finału WOŚP zebrała – symbolicz-
ną jak na bieżący rok? – kwotę 2012 
złotych.
 Finał Orkiestry w Przysusze prze-
biegał w świetnej atmosferze, nie 
zanotowano żadnych incydentów. 
Podczas koncertu w Domu Kultu-
ry, na rzecz Orkiestry sprzedawano 
liczne gadżety, koszulki, książki, 
kalendarze i płyty. Publiczność ba-
wiły zespoły: „Lustro” z Radomia, 
„Bruno Szulc” z Łodzi, „Miejscowi 
muzycy” z Przysuchy i Powiatowa 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Vox 
Cordium. Dodatkową atrakcją były 
pokazy ratownictwa drogowego 

przygotowane przez przysuskich 
strażaków.
  XX Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zakończył się 
tradycyjnie „światełkiem do nie-
ba”. Piękny pokaz sztucznych ogni 
ufundował Urząd Gminy i Miasta 
Przysucha.
Pieniądze zebrane podczas jubile-
uszowego Finału WOŚP przezna-
czone są na zakup najnowocze-
śniejszych urządzeń dla ratowania 
życia wcześniaków oraz pomp in-
sulinowych dla kobiet ciężarnych z 
cukrzycą.

Hanna Jacobi
Zdjęcia: Piotr Obuch

Wolontariuszki WOŚP Komisyjne liczenie „wkładów” puszek

Fotografia Jurka Owsiaka z jego autografem była cennym gadżetem.

Na estradzie DK grały i śpiewały liczne zespoły. Na koncercie publiczność bawiła się świetnie.

Członkowie przysuskiego sztabu WOŚP …zadowoleni!
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Żyj babciu 
nam 100 

lat!
 Dzień Babci i Dziadka przedszko-
laki z Samorządowego Przedszkola 
nr 3 w Przysusze uczciły w wyjąt-
kowy sposób. Pod opieką swoich 
pań: Aleksandry Porębskiej i Zofii 
Pieszczek, przygotowały w pre-
zencie swoim dziadkom niezwykłe 
widowisko. Na scenie przysuskiego 
Domu Kultury, 20 stycznia, zatań-
czyły i zaśpiewały, tak jak potrafią 
najlepiej.
  Gości przybywających na dziecię-
cy występ witały w drzwiach dobre 
anioły, częstując wszystkich słodko-
ściami. Uroczystość rozpoczęto naj-
piękniejszymi słowami uznania dla 
babć i dziadków oraz życzeniami 
zdrowia i pociechy z wnuków.
    Widowisko rozpoczęły jasełka, 
w których przygotowanie i wyko-
nanie włączyli się rodzice. Był więc 
cudny chór kilkulatków ubranych w 
ludowe stroje, z przejęciem śpiewa-
jący kolędy i mamy oraz tatusiowie, 
odgrywający role postaci jasełko-
wych. Wśród nich: narrator – Piotr 
Nowak, Maryja - Jolanta Plasko-

ta, Józef - Michał Madej, kobie-
ty - Małgorzata Płuciennik i Edyta 
Wójcik, babcia - Katarzyna Sławiń-
ska, pasterze - Dorota Czerwińska, 
Ewa Kieszek i Katarzyna Sikorska, 
aniołowie - Aneta Olborska i Moni-
ka Grudzień oraz królowie - Agata 
Kołodziejczyk - Adam Zygartowicz 
i Wojciech Zabroń. Muzykę do wi-
dowiska przygotował Karol Sionek. 
Wzruszającym punktem jasełek 
było niewątpliwie złożenie przez 
przedszkolaków czerwonych serc 
w stajence, gdzie witano narodziny 
Jezusa. A stajenka, jak i cała sceno-
grafia - ośnieżone choinki, lampio-
ny, ognisko, migające jak gwiazdy 
światełka - przygotowana przez 
panie wychowawczynie zachwycała 
wykonaniem. Przedszkolaki - głów-
ni bohaterowie widowiska - zaśpie-
wali też piosenkę „Żyj babciu, żyj 
nam 100 lat!”, po czym zaprosili 
dziadków do wspólnej zabawy i na 
słodki poczęstunek. Tego występu 
na pewno babcie i dziadkowie długo 
nie zapomną.

  Od marca do grudnia 2011 r. mło-
dzież Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze 
brała udział w projekcie edukacyj-
nym „Jestem aktywny – będę przed-
siębiorcą”. Projekt realizowany jest 
przez Lokalną Grupę Działania „Ra-
zem dla Radomki” w partnerstwie z 
Świętokrzyskim Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii, Lokalną 
Grupą Działania „Perła Czarnej 
Nidy” oraz Samorządami Woje-
wództwa Mazowieckiego i Święto-
krzyskiego. Zakłada on promocję 
postaw przedsiębiorczych oraz in-
nowacyjnego podejścia do rozwią-
zywania problemów powstających 
w procesie prowadzenia firmy, 
poprzez współdziałanie przedsię-
biorców z uczniami szkół gimna-
zjalnych. Głównym celem projektu 
jest wprowadzenie kompleksowych 
usług wspierających rozwój przed-
siębiorczości i promujących posta-
wy przedsiębiorcze wśród różnych 
grup społecznych, mających wpływ 
na rozwój społeczno-gospodarczy 
(przedsiębiorcy, konsultanci, kadra 
nauczycielska, uczniowie gimna-
zjów) z regionu mazowieckiego. 
  W ramach projektu w Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze powstał Inno-
wacyjny Klub Przedsiębiorczości 
liczący 20 uczniów. Na zajęciach 
poznaliśmy wiele zagadnień zwią-
zanych z giełdą, przedsiębiorczo-
ścią. Ciekawe były gry logiczne, 

nad którymi niekiedy musieliśmy 
długo myśleć, aby je rozwiązać. Na-
uczyliśmy się współpracy w grupie 
i wspólnego rozwiązywania proble-
mów dotyczących przedsiębiorczo-
ści, poznaliśmy swoje mocne i słabe 
strony. Ekonomia jest bardzo ważna 
w szkole, chociażby jako wskaźnik 
do mądrego, rozsądnego i oszczęd-
nego gospodarowania pieniędzmi 
(np. naszymi kieszonkowymi). W 
dzisiejszych czasach jest dużo po-
kus, aby wydawać pieniądze, sklepy 
kuszą nas kolorowymi reklamami i 
pięknymi witrynami. Na zajęciach 
nauczyliśmy się jak nie ulegać śle-
pym zakupom, tylko dokonywać 
właściwych wyborów. W tym celu 
zdobyliśmy wiedzę przekazaną 
nam przez prowadzącą zajęcia pa-
nią mgr Dorotę Stadnik oraz gosz-
czących u nas TRIZ-menów. Dzię-
ki TRIZ-owi (TRIZ jest skrótem 
od rosyjskiego “Теория решения 
изобретательских задач” co moż-
na tłumaczyć jako „Teoria rozwiązy-
wania innowacyjnych zagadnień”) 
umiemy rozwiązywać wiele zadań, 
lepiej przygotujemy się do czeka-
jącego nas konkursu. Lubiliśmy te 
zajęcia, bo były ciekawe, zabawne i 
przydatne w życiu. Powstał również 
z naszym udziałem film promujący 
IKP w pięciu gimnazjach z woje-
wództwa mazowieckiego i można 
go obejrzeć na www.ikp.it.kielce.pl

Członkowie IKP w Przysusze.

Babcie i dziadkowie gorąco oklaskiwali wykonawców i nie kryli wzruszenia.

Gimnazjaliści - uczestnicy projektu podczas zajęć

Wykonawcy koncertu dla babć i dziadków.

Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą

W Przysusze jest nowa 
organizacja pożytku publicznego
 22 grudnia 2011 roku Stowarzy-
szenie Pomocy Osobom Niepeł-
nosprawnym „Pomóż mi być” 
otrzymało w Krajowym Rejestrze 
Sądowym w Warszawie wpis pod 
numerem 0000284234, nadający 
stowarzyszeniu status organizacji 
pożytku publicznego.
Siedziba  stowarzyszenia mieści się 

w Przysusze przy ul. Przemysłowej 
5, a jego członkami są nauczyciele i 
rodzice dzieci. Organizacja istnieje 
od 6 lipca 2007 roku, a od 1 wrze-
śnia 2011 roku prowadzi Niepu-
bliczne Szkoły z Oddziałem Przed-
szkolnym w Przysusze dla dzieci i 
młodzieży o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych.
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„W stajence” – inscenizacja sześciolatków z ZPO

W PSP 2 śpiewano kolędy

Jasełka u „Hubalczyków” Kolędnicy z PSP nr 1 w Przysusze – S.U. „Maluch”

Jasełka najmłodszych

Zabłysło 
Światełko Betlejemskie

Magiczny nastrój

Kolędowali niosąc życzenia

 Jedną z najmilszych uroczystości 
szkolnych jest rodzinne spotkanie 
opłatkowe. Przygotowania do ta-
kiego spotkania, odbytego 21 grud-
nia 2011 roku w Zespole Placówek 
Oświatowych w Przysusze trwały 
już od listopada. Rodzice szyli stro-
je dla Świętej Rodziny, aniołów, 
pasterzy, Trzech Króli. Efekty tych 
starań można było zobaczyć, kiedy 
to dzieci przedstawiły inscenizację 

bożonarodzeniową pod tytułem „W 
stajence”, przygotowaną pod opieką 
wychowawczyni klasy 06 Elżbiety 
Simierskiej. Przybyli zaproszeni go-
ście i rodzice. Nastrój był podniosły, 
wszyscy wczuwali się w atmosferę 
nocy sprzed ponad dwóch tysięcy 
lat. Śpiewano kolędy, dzielono się 
opłatkiem i składano sobie życze-
nia.

Elżbieta Simierska

 Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 pod kierunkiem 
katechetki Beaty Kacprzak wpro-
wadzili całą społeczność szkolną w 
magiczny nastrój świąt Bożego Na-
rodzenia pięknie przygotowanymi i 
przedstawionymi jasełkami. Szop-
ka świąteczna, wzruszające sceny 
biblijne, kolędy - to tylko niektóre 
elementy, dzięki którym wszyscy 
w skupieniu i przedświątecznej ra-
dości oglądaliśmy przedstawienie. 
W tym roku pani katechetka zaan-
gażowała w przygotowanie jasełek 
głównie uczniów klasy III, ale wy-
stąpili również uczniowie z zerówki 
oraz pozostałych klas. Usłyszeliśmy 
przepiękne znane kolędy, ale także 

nowe piosenki o tematyce świątecz-
nej. Uzdolnione muzycznie uczen-
nice zagrały na gitarze, saksofonie i 
klarnecie „Przybieżeli do Betlejem” 
i „Wśród nocnej ciszy”. W organi-
zację jasełek włączyli się również 
rodzice, przygotowując piękne stro-
je dla Matki Bożej, Świętego Józefa, 
pasterzy, aniołów i innych postaci. 
Na zakończenie jasełek wszyscy 
zaśpiewaliśmy piosenkę „ Jest taki 
dzień”, a dyrektor szkoły Ewa Ka-
nia podziękowała młodym artystom, 
ich rodzicom i pani katechetce za 
przygotowanie pięknego przedsta-
wienia oraz złożyła nam wszystkim 
świąteczne życzenia.

Katarzyna Gołyska

Jasełka w PSP im. Hubalczyków 
w  Ruskim Brodzie to już wielo-
letnia tradycja każdej szkoły, że w 
ostatnim dniu nauki  przed Święta-
mi Bożego Narodzenia uczniowie 
wystawiają jasełka dla całej spo-
łeczności szkolnej. Postacie Maryi, 
Józefa, Aniołów, Pastuszków i Mę-
drców wprowadziły wszystkich w 
uroczysty nastrój. Uczniowie nawet 
najmłodsi przypomnieli historię Na-
rodzenia Pańskiego. Własnoręcznie 
przygotowali kostiumy i rekwizyty. 

Pięknie zaśpiewali  nasze polskie 
kolędy oraz pastorałki. Przedsta-
wienie zakończyło wykonanie przez 
uczniów  piosenek związanych ze 
świętem Bożego Narodzenia w ję-
zyku angielskim. Były życzenia i 
momenty wzruszeń.  Na zakończe-
nie  spotkania harcerze - uczniowie 
klasy szóstej wnieśli do sali Świa-
tełko Betlejemskie którym podzieli-
li się ze wszystkimi i które zostało 
przekazane ks. proboszczowi tutej-
szej parafii.

Tradycją ostatnich lat stało się kolę-
dowanie uczniów klas I-III. Dzieci 
wraz z opiekunami p. G. Tomasik, 
J. Tokarską i ks. P. Skowrońskim 
przygotowały krótką inscenizację 
przypominającą nadejście cudow-
nej nocy Bożego Narodzenia. Od-
wiedzili dzieci w Samorządowym 
Przedszkolu nr 1, pracowników 
PSP nr 1, Poradni Pedagogiczno-
Psychologicznej i Powiatowego 

Urzędu Pracy w Przysusze. Samo-
dzielnie akompaniowali na dzwon-
kach i śpiewali kolędy „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”, „Gdy śliczna 
Panna”. Wręczali wcześniej przygo-
towane kartki świąteczne z życze-
niami. Kolędowanie zakończyło się 
podziękowaniami, gromkimi brawa-
mi oraz słodkim poczęstunkiem.

Grażyna Tomasik, 
Jadwiga Tokarska
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Jasełka w Domu Kultury oczarowały wszystkich

To był prawdziwy teatr!
12 stycznia w sali widowiskowej 
przysuskiego Domu Kultury ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Przysusze zaprezentowali 
tradycyjne Jasełka, ale jakże wspa-
niale przygotowane. To był praw-
dziwy teatr, w którym aktorzy do-
skonale wcielają się w role granych 
postaci, a wzruszenie i głębokie do-
znania emocjonalne nie opuszczają 
publiczności.
Przedstawienie przygotowała kate-
chetka Beata Kacprzak we współ-
pracy z nauczycielką plastyki 
Bożeną Ślęzak, która również za-
projektowała i wykonała scenogra-
fię. Na scenie wystąpili uczniowie 
kl. I, III, IV i VI. Natomiast ucznio-
wie kl. IV i V uświetnili widowisko 
śpiewając przy akompaniamencie 
gitary, klarnetu i saksofonu kolędy 
i świąteczne pieśni.
 Jasełka przedstawiały przygotowa-
nie rodziny do wieczerzy wigilijnej, 
podczas którego babcia opowiada 
dzieciom historię narodzenia Jezusa. 
Przy stajence spotkali się pasterze, 
Trzej Królowie, staruszek, dziew-
czynka i rozbójnik. W role granych 

postaci wcielili się: Maryja: Julia 
Bąk; Józef: Jakub Kowalski; Anio-
łowie: Anna Mazur, Julia Łyżwa, 
Barbara Kwiecień, Oliwia Polak, 
Kinga Skalska, Katarzyna Chmie-
lewska, Wiktoria Sykuła; Babcia: 
Katarzyna Prokopczuk; Mama: 
Martyna Noga; Dzieci: Karolina 
Dyl, Nikola Jurczak; Gospodyni 
I Urszula Gawryś; Gospodyni II 
Aleksandra Królikowska; Pasterze: 
Bartosz Kalita, Jakub Stropa, Adam 
Chrapczyński; Mały Pastuszek: Ja-
kub Polak; Rozbójnik: Bartłomiej 
Plaskota; Staruszek: Marcel Dubaj; 
Królowie: Kacper Pietrasik, Piotr 
Stasiak i Adam Bartyzel. Kolędy 
grali: Aleksandra Szymańska – gita-
ra, Zuzanna Walaszczyk – saksofon, 
Natalia Płuciennik – klarnet. Kolędy 
śpiewali: Kamil Stefański, Martyna 
Chylat, Karolina Pakosz, Marlena 
Pakosz, Kinga Zamaria, Edyta Cu-
per i Angelika Bucka.
 Po zakończonym przedstawieniu 
widownia nagrodziła występujących 
gromkimi brawami. Mali aktorzy na 
„bis” zaśpiewali finałową piosenkę 
„Jest taki dzień.”

   13 stycznia dzieci z Samorządowe-
go  Przedszkola  Nr 1 w  Przysusze,  
wystawiły  w  Domu  Kultury wido-
wisko pn. „Uroczystość  Noworocz-
na”, na  które  zostali  zaproszeni 
rodzice i dziadkowie przedszkola-
ków. Widowisko  miało  charakter  
świąteczny i bardzo  uroczysty,  po-
nieważ  zostało  połączone  z  ob-
chodami  Dnia  Babci  i  Dziadka.
   Rozpoczęto pastorałką „Maleńka 
miłość”, którą wspólnie z przed-
szkolakami zaśpiewała pani Kata-
rzyna Wojdył. W  pierwszej części 
widowiska dzieci cztero i pięciolet-
nie  zaprezentowały  „Kolędników”, 
urozmaicając swój występ wier-
szem, piosenką i tańcem oraz no-
worocznymi życzeniami. Na drugą 
część złożyły się wiersze i piosenki 
w wykonaniu najmłodszych przed-
szkolaków – dzieci trzy i czterolet-
nich. W trzeciej części widowiska  

pani Joanna Grabarczyk przeprowa-
dziła konkurs, w którym to babcie i 
dziadkowie wykazywali się znajo-
mością bajek. Następnie najstarsze 
przedszkolaki odtworzyły w „Jaseł-
kach” historię narodzin Jezusa oraz 
przy akompaniamencie pana Marka 
Kowalskiego zaśpiewały „Niech 
nam żyją wszystkie babcie i dziad-
kowie też”.
  Miłą niespodzianką dla wszyst-
kich był występ Pauliny Plaskoty i 
Patryka Wójcika, którzy zaśpiewali  
znane i lubiane piosenki. Występ  
przedszkolaków  sprawił  radość  
rodzicom,  babciom  i  dziadkom,  
którzy  przybyli  na  tę  uroczystość  
bardzo  licznie. Pracownicy przed-
szkola dziękują wszystkim, którzy 
pomogli przy organizacji uroczy-
stości.

Ewa Górnik

Maleńka miłość zbawi świat

Na Nowy Rok!

 Boże Narodzenie to magiczne świę-
ta i niezależnie od tego ile mamy lat, 
wprowadzają wszystkich w odpo-
wiedni nastrój. Ulegamy ich uroko-
wi. To one inspirują 
do zaprezentowania swoich talen-
tów wokalnych, teatralnych czy pla-
stycznych.
  Tradycją PSP nr 1 w Przysusze stały 
się Jasełka przedstawiające motyw 
narodzenia Pana Jezusa. Przygoto-
wała je w tym roku p. Barbara Pał-
gan. Scenografią zajęła się p. Anna 
Kubicka. Współpracowali: p. Lidia 
Wiśniewska i ks. Piotr Skowroński. 
W rolę aktorów wcielili się ucznio-

wie kl. Vb. Scenki teatralne przepla-
tały piękne kolędy wykonane 
przez szkolny chór. Do zadumy i re-
fleksji pobudziła zebranych „Kolęda 
dla nieobecnych”. Dodatkową atrak-
cją był pokaz slajdów dotyczących 
życia i działalności Błogosławio-
nego Jana Pawła II. Uwieńczeniem 
przedstawienia było przekazanie 
życzeń wszystkim zebranym, ich 
rodzinom przez dyrektora szkoły 
Grzegorza Jaszczurę oraz wspólne 
odśpiewanie kolędy „Wśród nocnej 
ciszy”.

Barbara Pałgan

Uczniowie PSP 1 w inscenizacji Jasełek
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Przedszkolaki cieszyły się z wizyty św. Mikołaja

Wigilia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ruskim Brodzie

W PSP, w Ruskim Brodzie dzieci gościły św. Mikołaja

  Jak co roku, tak i w ubiegłym, 
św. Mikołaj odwiedził dzieci w 
Samorządowym Przedszkolu Nr 
1 w Przysusze. Na Mikołaja z nie-
cierpliwością czekały wszystkie 
przedszkolaki. Mimo, że jest to już 
sędziwy staruszek, to z wielką ra-
dością uczestniczył  we wspólnych 
zabawach z dziećmi, wysłuchał 

wierszy i piosenek przygotowanych 
specjalnie na tę okazję. Największą 
radością jednak było przytulenie 
się do Mikołaja, wspólne zdjęcie, 
otrzymanie upragnionych prezen-
tów  oraz obdarowanie go upomin-
kami, własnoręcznie wykonanymi 
przez dzieci.

Raz w roku jest taki dzień, któremu 
towarzyszy szczególne wzruszenie i 
radość. Takim dniem bez wątpienia 
było spotkanie wigilijne w Środowi-
skowym Domu Samopomocy, w Ru-
skim Brodzie, prowadzonym przez 
Fundację „RAZEM”. Podopieczni 
placówki wraz z pracownikami 
przygotowali uroczystą wieczerzę, 
a dom udekorowali świątecznymi 
ozdobami, wykonanymi w ramach 
terapii zajęciowej. Spotkanie wigi-

lijne rozpoczęło się od odczytania 
przez jednego z podopiecznych słów 
ewangelii według św. Łukasza oraz 
złożenia życzeń przez kierownictwo 
ŚDS i Fundacji „RAZEM”. Wspól-
nie spożyto wieczerzę, składająca 
się z dwunastu tradycyjnych potraw. 
Wszystkie własnoręcznie przygoto-
wali podopieczni placówki. Kolędy 
śpiewano przy akompaniamencie gi-
tary. Wigilijnemu spotkaniu w ŚDS 
towarzyszyła rodzinna atmosfera.

„Przyjedź do nas Mikołaju z wor-
kiem aż do nieba, przywieź radość 
i prezenty dla nas, dla każdego” 
- śpiewały dzieci w szkole, w Ru-
skim Brodzie, nasłuchując czy nie 
słychać zbliżającego się gościa. 
Tradycją stało się, że św. Mikołaj 
w dniu swoich imienin odwiedza tę 
szkołę. Przynosi paczki, nie rózgi, 
gdyż wszystkie dzieci starają się być 
grzeczne przez cały rok. Nie jest to 
łatwe, bo każdy uczniowski wybryk 
w małej szkole jest natychmiast 

zauważony. Dzieci z przejęciem 
czekają na tę wizytę, przygotowują 
się do niej, ucząc się tematycznych 
piosenek i wierszy oraz zbierając 
wiadomości o dobrym Biskupie z 
Mirry. Dzięki staraniom dyrektor 
szkoły - Anny Sosińskiej, św. Miko-
łaj aktywnie współpracuje ze spon-
sorami: miejscowymi firmami i oso-
bami prywatnymi. To dzięki nim na 
twarzach dzieci gości uśmiech, a w 
sercach przekonanie, że św. Mikołaj 
nigdy nie zawiedzie.

W dniach 9 - 21.12.2011 roku w 
Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła 
II już po raz drugi odbyła się zorga-
nizowana przez Szkolne Koło PCK 
akcja „Czy chcesz zostać Świętym 
Mikołajem?”. Tradycyjnie już jej 
celem była pomoc naszym najbar-
dziej potrzebującym rówieśnikom. 
  Każda z dwunastu klas, które 
wzięły udział w akcji przygotowa-
ła świąteczną paczkę. Mogła ona 
zawierać artykuły spożywcze o 
długim terminie przydatności, sło-
dycze, zabawki, artykuły chemiczne 
i przybory szkolne. Akcja miała for-
mę konkursu. Nagrodami były cer-
tyfikaty zwalniające od kartkówek i 
odpowiedzi w wybrane dni. Paczki 
zostały ocenione przez komisję zło-
żoną z dyrekcji szkoły, nauczycieli 
oraz przedstawicieli każdej z klas 
biorących udział w zbiórce. Zwró-
cono uwagę nie tylko na objętość, 
ale także na zawartość każdej pacz-
ki. Zdania były podzielone, a wyło-
nienie zwycięzców okazało się trud-

ną decyzją. Ostatecznie przyznano 
po dwa pierwsze, drugie i trzecie 
miejsca, a pozostałych uczestni-
ków uhonorowano wyróżnieniami. 
Specjalne wyróżnienia SK PCK 
otrzymały także dwie klasy, które z 
własnej inicjatywy zorganizowały 
pomoc dla kolegów i koleżanek. 
  Szkolne Koło PCK dokonało po-
działu zebranych produktów, z 
których utworzono trzydzieści trzy 
paczki – o dziesięć więcej niż rok 
wcześniej! Zawdzięczamy to nie-
zwykłemu zaangażowaniu społecz-
ności szkolnej oraz znaczącemu 
wsparciu sponsorów, do których 
zwróciliśmy się z prośbą o włącze-
nie się w akcję. Gorąco dziękujemy 
lokalnym przedsiębiorstwom i ban-
kowi za okazaną nam pomoc i prze-
kazane środki. Dzięki wszystkim 
ludziom dobrej woli tegoroczna ak-
cja była naprawdę wyjątkowa - pod 
każdym względem.

Julia Ciesielska,
przewodnicząca SK PCK

Radość dzieci była ogromna

Jest taki dzień

Św. Mikołaj nie zawiódł

Każdy może 
być Świętym
Mikołajem!
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Na konkurs plastyczny w przedszkolu nadesłano wiele prac

Adaś spotkał się z pomagającymi mu kolegami

Uczniowie PSP 1 na spotkaniu z policjantem

„Mój przedszkolny przyjaciel”
Pod takim hasłem w Samorządo-
wym Przedszkolu Nr 1 w Przysu-
sze odbył się konkurs plastyczny, 
w którym udział wzięły dzieci w 
trzech kategoriach wiekowych: 
trzy - czterolatki, pięciolatki i sze-
ściolatki z przedszkoli i oddziałów 
zerowych w naszym mieście oraz 
dzieci z przedszkola w Szydłowcu i 
Ozorkowie.
   Konkurs to możliwość prezentacji 
własnych umiejętności, talentu, to 
także okazja do wzmacniania wiary 
we własne siły i wspaniała zabawa 
posiadająca wiele aspektów nie tyl-
ko dydaktycznych, ale też wycho-
wawczych i społecznych. Głównym 
celem tegorocznego konkursu pla-
stycznego było rozwijanie wyobraź-
ni twórczej dziecka, inspirowanie 
zainteresowań plastycznych oraz 
promocja uzdolnionych twórców. 
  Nasz przedszkolny konkurs jest 
elementem składowym prowadzo-

nych  w przedszkolu dodatkowych 
zajęć z zakresu rozwijania zdolności 
plastycznych, wokalnych, recytator-
skich i teatralnych, których założe-
niem jest m.in. wspomaganie dzieci 
w rozwijaniu uzdolnień, wspieranie 
ich ciekawości, aktywności, wpro-
wadzenie w świat wartości este-
tycznych i rozwijanie umiejętności 
wypowiadania się poprzez muzykę, 
małe formy teatralne oraz sztuki 
plastyczne.
 Na konkurs nadesłano 36 prac, wy-
konanych różnymi technikami pla-
stycznymi. Ich oceny i rozstrzygnię-
cia konkursu dokonało jury, w skład 
którego weszły dzieci pięcioletnie z 
naszego przedszkola,  nauczyciele 
i dyrektor placówki. Zwycięzcy w 
poszczególnych kategoriach wieko-
wych otrzymali książki, pozostałe  
prace nagrodzone zostały dyploma-
mi i malowankami.

 W grudniu minionego roku uczniów 
szkoły w Ruskim Brodzie odwiedził 
Adaś Bagiński – chłopiec, na rzecz 
którego prowadzona jest akcja zbie-
rania plastikowych nakrętek. Celem 
jej jest uzyskanie środków finan-
sowych na leczenie i rehabilitację. 
Turnusy rehabilitacyjne przynoszą 
pożądane efekty, ale wiążą się z du-
żymi kosztami, dlatego też ucznio-
wie z Ruskiego Brodu, aby pomóc 
chłopcu zbierają nakrętki. Zbiórką 
kieruje szkolne koło PCK. Obecnie 

przekazano drugi transport plastiku, 
jaki zebrali uczniowie szkoły. Ak-
cja nie została jeszcze zakończona. 
Adaś to bardzo sympatyczny, komu-
nikatywny dziesięciolatek łatwo na-
wiązujący kontakty. Dzieci od razu 
się z nim zaprzyjaźniły. W koleżeń-
skiej rozmowie padło wiele pytań i 
odpowiedzi. Mama Adasia pokazy-
wała dzieciom jak wykonać rozmo-
wę, posługując się składanymi kar-
teczkami. Papierowy łabędź na znak 
wdzięczności ozdobił szkołę.

202 maturzystów Zespołu Szkół Nr 
1 im. Jana Pawła II w Przysusze i 
150 tegorocznych absolwentów Li-
ceum Ogólnokształcącego, Liceum 
Profilowanego i Technikum Zespołu 
Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry w 
Przysusze bawiło się na balach stud-
niówkowych. Pierwsi, symboliczne 
100 dni do matury, uczcili wspania-
łą zabawą 14 stycznia maturzyści 
„Skowyry”, natomiast licealiści od 
„Jana Pawła” 28 stycznia. W ZS 
nr 2 bawiono się w szkole, we wła-
snym gronie, bez osób towarzyszą-
cych. Studniówka licealistów z ZS 
nr 1 odbywała się poza szkołą. Jak 
każe zwyczaj, w obu przypadkach 
wielki bal rozpoczęto polonezem. 

Uczniom towarzyszyli nauczycie-
le i rodzice, była dobra muzyka i 
smaczne menu. Uczestnicy balów 
nie szczędzili sił w tańcu i bawili 
się do rana. Maturzystom dyrek-
torzy szkół i przedstawiciele rady 
rodziców złożyli najlepsze życzenia 
pomyślnie zdanej matury, dobrego 
wyboru dalszej drogi kształcenia i 
oczywiście wspaniałej zabawy na 
balu studniówkowym.  Maturzyści 
obu placówek nie szczędzili sił w 
tańcu i bawili się do białego rana. W 
lutym na tradycyjnej studniówce ba-
wić się będą absolwenci Prywatnego 
Liceum Ogólnokształcącego im. św. 
Królowej Jadwigi w Mariówce.

  Pod takim hasłem w PSP nr 1 w 
Przysusze, w grudniu minionego 
roku odbyło się spotkanie uczniów 
klas I – III z policjantem - aspiran-
tem sztabowym Mirosławem Gu-
zińskim z Wojewódzkiej Komendy 
Policji z siedzibą w Radomiu.
Dzieci poznawały przepisy ruchu 

drogowego, bawiąc się jednocze-
śnie wspaniale. Na koniec spotkania 
wszyscy uczniowie otrzymali znacz-
ki odblaskowe. W podziękowaniu 
za spotkanie uczniowie obdarowali 
gościa wykonanymi przez siebie 
bombkami choinkowymi.

Jadwiga Tokarska

Na znak wdzięczności

„Bądź widoczny na drodze” 

Za sto dni matura

Czas na wielki bal
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Zwycięskie drużyny dziewcząt i chłopców z PSP nr 1 w Przysusze. Siedzą od lewej: 
Mateusz Iskrzyński, Paulina Kozieł, Wiktor Gajda, Dawid Bielecki, Paulina Wrzesień, 
Mikołaj Marchewa; w drugim rzędzie od lewej: trener Grzegorz Jaszczura, Jakub Czy-
żykowski, Weronika Gizińska, Mateusz Kilijanek, Julia Wamil, Jan Matynia, Klaudia 
Legucka, Szymon Kowalski, Kinga Galińska, Michał Ścibak, trener Adam Górecki; 
w trzecim rzędzie od lewej: Dagmara Kopania, Dominik Ślęzak, Aleksandra Wełna, 
Michał Pałgan, Katarzyna Ścibak, Daniel Ziomek, Kinga Brzyk, Sebastian Mosionek, 
Julia Dyderska.

/38

NBA w Przysusze?
Uczniowie PSP nr 1 w Przysusze wywalczyli awans 
do półfinałów międzypowiatowych.
Bardzo wysokimi, efektownymi 
zwycięstwami popisali się ucznio-
wie PSP nr 1 w Przysusze, w roz-
grywkach gminnych i powiatowych 
w koszykówce. Zawody odbyły się 
4 i 10 stycznia w hali PSP nr 1 .
  Dziewczęta zdecydowanie prze-
wyższały koleżanki z innych szkół 
wyszkoleniem  technicznym i wy-
bieganiem. Raz po raz dziurawiły 

kosz przeciwniczek, łatwo zdoby-
wając kolejne punkty. Dobra obrona 
sprawiła, że oddanie celnych rzutów 
sprawiało rywalkom sytuacje naj-
częściej przerastające ich możliwo-
ści.
  Chłopcy również bez problemu 
wygrali swoje mecze. Przewagę 
uzyskiwali głównie dzięki indywi-
dualnym akcjom.

  W pierwszych dniach stycznia 
piłkarze przysuskiego „Oskara” 
rozpoczęli zimowe treningi przy-
gotowawcze. Korzystają z bazy 
przysuskich szkół: boiska „Orlik” 
przy Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 2 i sali gimnastycznej Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1, 
a także – dla kondycji - z leśnych 
terenów wokół Przysuchy.
  Przypomnijmy, że jesienną run-
dę w Lidze Okręgowej przysuski 
Oskar zakończył na drugim miejscu 
z dorobkiem 39 punktów. Wygrał 
12 meczów, trzy zremisował i dwa 
przegrał.
- Druga pozycja po rundzie jesien-
nej ze stratą sześciu punktów do 

lidera grupy stawia przed nami 
wysoką poprzeczkę, jeśli chcemy 
dalej walczyć o wejście do IV ligi. 
A chcemy! – mówi trener Oskara 
Sławomir Baćmaga. – Czeka nas też 
uzupełnienie składu drużyny, ponie-
waż wiosną z różnych przyczyn nie 
zagrają Patryk Bartosiak, Marcin 
Stolarek, Szymon Stolarek, Mariusz 
Pałgan i bramkarze Bartłomiej Gry-
muła, Jakub Studziński, Paweł Wój-
cik. Mamy nadzieję, że pozyskamy 
znanych przysuszanom graczy Pio-
tra Przepiórkę i Tomasza Papisa. W 
tych dniach zapadnie też decyzja 
czy dołączy do nas Piotr Dąbrow-
ski z Gerlacha Drzewica. Jest też 
dwóch braci Patryk i Michał Gil z 

Wyniki uzyskiwane w kolejnych meczach gminnych i powiatowych:

dziewczęta
 PSP nr 1 Przysucha - PSP nr 2 Przysucha 73:10
 PSP nr 1 Przysucha - PSP Klwów  45:8
 PSP nr 1 Przysucha - PSP Odrzywół  45:2
 PSP Klwów - PSP Odrzywół   14:8

chłopcy
 PSP nr 1 Przysucha - PSP nr 2 Przysucha 38:13
 PSP nr 1 Przysucha - PSP Odrzywół  22:10

Piłkarze MKS „Oskar” rozpoczęli zimowe 
treningi

Ruszcowii Borkowice, którzy chcą 
u nas grać. Osobiście chciałbym, 
aby do drużyny dołączyli Dominik 
Dąbrowski, Łukasz Kaczyński i Ja-
cek Listkiewicz z grupy juniorów. 
Przed nami mecze barażowe, do 
których musimy się dobrze przy-
gotować – dodaje trener Baćmaga. 
– Zimowe treningi już rozpoczęli-
śmy – kontynuuje. – Dzięki pomocy 
burmistrza Przysuchy korzystamy z 
miejskiego boiska Orlik i sali gim-
nastycznej  PSP nr 1 w Przysusze. 
Z przykrością muszę powiedzieć, 
że korzystania z hali sportowej od-
mówiło nam przysuskie Starostwo 
Powiatowe. Po raz pierwszy w 
swojej pracy trenera i nauczyciela 

wychowania fizycznego spotykam 
się z sytuacją, że samorząd odma-
wia pomocy sportowcom. Przecież 
zawodnicy Oskara, a są to głównie 
sportowcy miejscowi, dzielnie wal-
cząc w Lidze Okręgowej promują 
nie tylko miasto, ale cały przysu-
ski powiat. Czuję się zawstydzony 
wobec tych młodych zawodników, 
bo nie umiem znaleźć wiarygodnej 
odpowiedzi na tę odmowę. Ze swej 
strony mogę zapewnić, że zrobimy 
wszystko, by szansy na wejście do 
IV ligi nie zaprzepaścić. Wierzę, że 
Oskar da jeszcze swoim kibicom 
wiele dobrych wrażeń – dodaje Sła-
womir Baćmaga.

Terminarz kolejnych rozgrywek Przysuskiej 
amaTorskiej ligi Piłki siaTkowej w sezonie 2011/2012

X kolejka   03.02.2012 r.
 1620 PG Przysucha * Olimp Szydłowiec
 1710 Wolanów  * Orlik Przytyk
 1800 Volley Przysucha * Oskar Pierrot
 1850 Dream Team * Art.-Kom Opoczno
 1940 St For Fun * Future Team

XI kolejka   10.02.2012 r.
 1620 Oskar Pierrot * PG Przysucha
 1710 Olimp Szydłowiec * Wolanów
 1800 Art.-Kom Opoczno * Volley Przysucha
 1850 Tygryski Huberta * St For Fun
 1940 Future Team * Dream Team

WYNIKI ROZGRYWEK PALPS W SEZONIE 2011/2012

Tabela PALPS po IX kolejce

W dniu 17 lutego 2012 r. odbędzie się Turniej finałowy z udziałem czte-

rech najlepszych drużyn rundy zasadniczej. Początek Turnieju godz. 16:20

Orlik Przytyk * PG Przysucha 1:2 (27:25)(22:25)(9:15)

Olimp Szydłowiec * Volley Przysucha 2:0 (25:21)(25:16)

Oskar Pierrot * Dream Team 0:2 (12:25)(14:25)

Art.-Kom Opoczno * St For Fun 2:0 (25:13)(25:12)

Future Team * Tygryski Huberta 0:2 (13:25)(21:25)

IX kolejka 27.01.2012 r.

Miejsce Zespół Mecze Pkt Sety Małe pkt.
1. Art.-Kom Opoczno 8 17 13:6 425:343
2. Dream Team 8 17 13:6 432:362
3. Wolanów 8 17 12:6 373:326
4. Tygryski Huberta 9 17 14:9 457:437
5. Olimp Szydłowiec 8 16 11:6 386:328
6. PG Przysucha 8 16 14:8 441:418
7. Orlik Przytyk 9 10 8:13 442:424
8. Volley Przysucha 8 7 7:13 389:433
9. ST For Fun 8 7 5:12 286:356
10. Future Team 8 7 5:12 290:399
11. Oskar Pierrot 8 4 3:14 299:394
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Druk:

Uczestnicy zajęć w klubie plastycznym poznali quilling

Praca Pawła Włodarczyka wykonana techniką quilling

Najmłodsi przysuszanie bardzo licznie uczestniczyli w projekcjach bajek

Mieszkańcy Pomykowa licznie uczestniczyli w Jasełkach

STYCZEŃ 2012

Zimowe ferie w Domu Kultury
  Bogatą ofertę różnorodnych zajęć 
przygotował przysuski Dom Kultury 
na minione dwa tygodnie ferii zimo-
wych. Dzieci i młodzież odwiedza-
jący w tym czasie placówkę spędzali 
wolny czas aktywnie i przyjemnie. 
Amatorzy muzyki uczestniczyli w 
próbach zespołów rockowych, sym-
patycy tańca w zajęciach tanecz-
nych. Dla najmłodszych przygoto-
wano projekcję bajek. Dzieci, przy 
pełnej sali, obejrzały filmy: :„Kubuś 
i Przyjaciele” oraz „Dzwoneczek 
i Uczynne Wróżki”. Jak co roku 
Dom Kultury zorganizował wyjazd 
na basen. Trzydziestoosobowa gru-
pa dzieci i młodzieży uczestniczyła 
w zabawach na pływalni „Fala” w 
Opocznie. Wyjątkowym zainte-
resowaniem cieszyły się zajęcia 
plastyczne w klubie plastyka. Pod 
okiem instruktora plastyki Bożeny 
Michałek uczestnicy zajęć pozna-
wali nową technikę wykonywania 
prac plastycznych, zwaną quilling 
i polegającą na zwijaniu pasków 

papieru, modelowaniu i układaniu 
z nich różnych obrazów. W trak-
cie naszych odwiedzin w pracow-
ni plastycznej przy twórczej pracy 
nad tworzeniem techniką quilling 
pięknych kwiatowych kompozycji  
zastaliśmy Pawła i Izę Włodarczy-
ków, Izę Setę, Dominikę Górecką, 
Julię Szwaczyk i Kasię Jasińską. 
Dzieci zgodnie stwierdziły, że nowa 
technika wykonywania prac pla-
stycznych wzbudziła ich duże za-
interesowanie. Obok quillingowych 
twórców, rysunek i malarstwo ćwi-
czyły: Klaudia Kowalska, Patrycja 
Szwaczyk, Beata Połczyńska, Nata-
lia Gizińska oraz Kinga i Agnieszka 
Stępień. Dorobek artystyczny klubu 
plastycznego Domu Kultury po te-
gorocznych feriach zimowych jest 
naprawdę imponujący. Natomiast 
sympatycy innych form spędzania 
czasu podczas ferii mieli okazję 
uczestniczyć w turnieju bilarda czy 
tenisa stołowego.

Nowy Rok rozpoczęty… muzycznie
  W pierwszą niedzielę po Nowym 
Roku orkiestra dęta Gminy i Mia-
sta Przysucha pod dyrekcją Marka 
Kowalskiego dała oprawę mu-
zyczną do mszy świętej w parafii 
Miłosierdzia Bożego w Przysusze. 
Muzykom i solistom: Paulinie Pla-
skocie i Waldemarowi Rekowi za 
stworzenie wspaniałej atmosfery, za 
wzruszające doznania upiększające 
noworoczną mszę świętą, serdecz-
nie podziękował proboszcz parafii, 
ks. Sławomir Gregorczyk.
 Natomiast 15 stycznia w Domu Kul-
tury przysuszanie wysłuchali kon-
certu kolęd i pastorałek w wykona-

niu Nauczycielskiego Chóru Canto 
pod dyrekcją Jerzego Mazurka, przy 
akompaniamencie Karola Sionka 
i jego zespołu w składzie: Dariusz 
Rejmer – gitara, Urszula Traczyk 
– skrzypce, Dominik Szymczyk i 
Grzegorz Nowicki – perkusja. Z 
chórzystami znane i lubiane kolędy 
zaśpiewali soliści: Anna Zagnańska, 
Katarzyna Rejmer, Paulina Plasko-
ta, Magdalena Jasińska i Anna Sio-
nek. Przy pełnej sali publiczności, 
tradycyjnie już koncert zakończył 
się jedną z najpiękniejszych kolęd 
”Cicha noc”. 

„Śladami świętej Rodziny” – to tytuł 
inscenizacji słowno – muzycznej, 
zaprezentowanej przez dzieci i mło-
dzież z Pomykowa mieszkańcom tej 
miejscowości. Szóstego stycznia w 
Wiejskim Ośrodku Kultury w Po-
mykowie odbyło się wyjątkowo 
miłe spotkanie, podczas którego, 
wierszem i śpiewem, dzieci przy-
pomniały historię Józefa, Maryi i 
narodzin małego Jezusa. Recytacje 
przeplatane kolędami przy akom-

paniamencie Marka Kowalskiego 
wzruszyły licznie uczestniczących 
w spotkaniu mieszkańców. Miłym 
dodatkiem do przedstawienia był 
występ zespołu „Fortel” z solistką 
Katarzyną Sionek, gitarzystką Joan-
ną Jakubczyk i saksofonistą Mate-
uszem Kamińskim. Słodkim poczę-
stunkiem publiczność podziękowała 
wykonawcom za niezapomniane, 
wspólnie spędzone chwile.

W. Abramczyk

Wzruszające spotkanie 
w Pomykowie
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Konkurs rozstrzygnięty
 12 stycznia br. w Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze od-
było się wręczenie nagród zwy-
cięzcom „Konkursu na ozdobę 
choinkową oraz szopkę bożonaro-
dzeniową”, ogłoszonego przez mu-
zeum w listopadzie ubiegłego roku. 
Na konkurs wpłynęły 164 prace, w 
tym 29 szopek i 135 ozdób choin-
kowych, wykonanych przez dzieci i 
młodzież z terenu gmin Przysucha, 
Wolanów, Wieniawa, Gielniów, Po-

tworów, Garbatka Letnisko, Koń-
skie, Drzewica. Wśród laureatów 
znalazły się przedszkolaki i ucznio-
wie z terenu miasta i gminy Przysu-
cha. I tak wyróżnienia w kategorii: 
ozdoba choinkowa otrzymali: Emila 
Nizińska z Samorządowego Przed-
szkola Nr 1 w Przysusze (opiekun 
Magdalena Wełpa), Mateusz Fidos 
i Julia Włodarczyk także z Samo-
rządowego Przedszkola Nr 1 w 
Przysusze (opiekun Jadwiga Wijat-

kowska), Julia Kmita z Katolickiej 
Szkoły Podstawowej w Mariówce 
(opiekun Agata Kmita). Natomiast 
w kategorii: szopka bożonarodze-
niowa nagrodę otrzymali Wiktor 
Markiewicz i Jacek Woźniak, a wy-
różnienie Kuba Zabroń – uczniowie 
PSP w Skrzyńsku (opiekun Dorota 
Cieślikowska) oraz nagrodę Oliwia 
Biedrzycka i Klaudia Ścibak z PG w 
Przysusze.
  Celem konkursu ogłoszonego 
przez muzeum była promocja kultu-
ry ludowej regionu opoczyńskiego 
i radomskiego poprzez zaintereso-

wanie dzieci i młodzieży tradycją 
bożonarodzeniową, rozwijanie ich 
wyobraźni, wrażliwości estetycz-
nej i pobudzenie aktywności twór-
czej. Laureatom wręczono dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez organizatora konkursu. 
Wszystkie nadesłane prace były 
eksponowane w muzeum przez cały 
styczeń. - Wszystkim uczniom bio-
rącym udział w konkursie oraz ich 
opiekunom serdecznie dziękujemy 
– mówi Dominika Lefek z Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze. 

Laureaci konkursu muzealnego Wyróżniona praca Emilii Nizińskiej

Wyróżniona praca Mateusza Fidosa i Julii Włodarczyk Wyróżniona praca Julii Kmity

Nagrodzona praca Wiktora Markiewicza i Jacka Woźniaka

Wyróżniona praca Kuby Zabronia

Nagrodzona praca Oliwii Biedrzyckiej i Klaudii Ścibak


